CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, Ribeirao Grande, Estado de Sao Paulo-
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REQUERIMENTO ADIANTAMENTO DESPESAS VIAGEM
CONTROLE N° 14/2025

Solicitantes: Vercador(a) Luana Rafacla de Lima Ierreira, Mauricio F irmino Ferreira,
Cesario Valdomiro Machado. Oraci Soares Ferreira.
Destino: Sdo Paulo — SP

Data da solicita¢io: 15/05/2025

Data da viagem: 16/05/2025

Motivagiio: Viagem a Sorocaba para participar de reunidio com o Deputado Vitor Lippi.
Requisita Veiculo da Camara: (X) SIM () NAO

Periodo de Aplicagio: 15/05/2025

Valor a receber: R$ 700.00, conforme Resolugdo n. 01, de 03 de Agosto de 2022.

Ribeirdo Grande. 13 de maio de 2025,

‘Pa.\wud.» [ Dosanans DESIST I/

|uana Rafaela de Lima Ferreira Mauricio Firmino Ferreira
Vereador(a) Vereador(a)
SIS T s
*-(‘cs%?u \f’aldIl'mro Machado Cg;l Soares Ferreira
Vercador(a) Vereador(a)

AUTORIZACAO PARA EMISSAO DE NOTA DE EMPENHO

Deferido (%) Indeferido ()

A\ GO
Maria Andreg/da Silva Ferreira
Presidente

mara Munﬁd de Ribeirdo Grande
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PROTOCOLO GERAL 12612025
Data: 15/06/2025 - Horario: 10:54
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Sistema CECAM |
Data: 20/05/2025 12:12:01
. (Pégina 111)

DATA = = RESERVA NF A& REGUISIGAC FICHA N®
15/05/2025 NOTA DE EMPENHO ORDINARIO  N°96 R 0 ——— 6
INTERESSADO CNPJCPF BANCO | AGENCIA o [CONTA - ]
7674 - AIRTON CEZAR MANOEL - 295.103.158-00 l R .
ENDERECO [ CEP. | TELEFONE ————
RUA JOSE EUGENIO FERREIRA, 45 - RIBEIRAO GRANDE - RIBEIRAO GRANDE - SP | 18315-000 | 35441167
EMAIL | LOCAL DE ENTREGA ] PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDIGOES DE PAGAMENTO 'VALIDADE PROPOSTA o
| OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 |
|0RGAO UNIDADE ORGAMENTARIA [ UNIDADE EXECUTORA FUNGAO | SUB FUNGAO | PROGRAMA |
01-PODER LEGISLATIVO 01.01.00-CORPO LESISLATIVO 01.01.01 - CORPO LEGISLATIVD 01 031 | 0001 |
"PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO ' |
2001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATI |3.3.90.30.01 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIV
'DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAD FINANCEIRD [REGIME S CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO o CONVENIO '
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO. —— [ SALDO
32.000,00 15.431,26 700,00 15.868,74
COTA 1 COTAZ COTA3 COTA4 COTAS [COTAB COTA7 COTAB "COTAS 'coTa10 COTA 11 COTA 12
0,00 ‘ 0,00 0,00 0,00 700,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00
i VINCULOS N CENTRO DE CUSTOS
| cODIGO | DESCRIGAO ‘ VALOR | CODIGO | DESCRIGAO B VALOR
1 ORDIMARIO 700,00 | 1000 GERAL 700,00
| |
| |
| TOTAL = 700,00 TOTAL _700
ITENS DA NOTA -
[ITEM | CODIGO | QUANTIDADE UNIDADE, ESPECIFICAGAO i VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL J
1 1,000 | UN ADIANTAMENTO DE VIAGEM CONTROLE 014/2025 700,0000 700,00
|
| |
|  TOTAL 700,00
L . l =
[ 1 |
15 /0 f% 15 / 05 / 2025 | |
FLORA MARIA PEWELO MARIA AN SILVA FERREIRA
Contador{a) Presidents
L CRC 18357108 = RG 32 461.147-X - S



15/05/2025
GERENCIADOR
CATZA

Comprovante de Transagio Pix

1

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

| Folha N°_ Q3
| Proc. iN® Iz Q I 13

~_Funcionario

ID da transagio: E0036030520250515 1408c9687a8d467

Situagio: EFETIVADA Data ¢ Hora:  15/05/2025 s 11:10:48

Valor Original: RS 700,00 Valor Atualizado: RS 700,00

Detalhes: viagem vereadores reuniao dep Vitor Lippi prot 12625

Origem
Nome: RIBEIRAO GRANDE CAM MUNICIPAL
CNPJ: 71.565.568/0001-06
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: AIRTON CESAR MANOEL
CPF: XXX.103.158-XX
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Chave Pix: 29510315800

Cédigo da operacio: 46767019643

Chave de seguranga: V740MRUA3 I YSAJW4

Caso tenha ditvidas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contalo com o Ald CAIXA e informe o [D Tr
Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-01 04)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

ansagdo presente neste comprovante.
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CAMARA DOS DEPUTADOS proc.iv> J2€ 138

Gabinete do Deputado Vitor Lippi Gun :
DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Vereadora LUANA RAFAELA DE LIMA
FERREIRA de Ribeirio Grande - SP esteve nesta data, no Gabinete deste Deputado a fim de tratar de
assuntos de interesse do Municipio.

Sorocaba, 16 de maio de 2025.

\l\m\'\ Towyomr W

Kerolyn Tayane Baptista

Assessor Parlamentar

Brasilia DF | Camara dos Deputados | Anexo IV, Gabinete 823 | 70160-900
Tel (61) 3215-5823/3823 — Fax (61) 3215-2823 | dep.vitorlippi@camara.leg.br
sorocaba SP | Rua Henrique Lamberti, 430, Jardim Emilia | 18031 -020
Tel (15) 3359-6121 - (15) 4357-1033 | www.vitorlippi.com.br

L




CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, Ribeirao Grande, Estado de Sao Paulo
FONE FAX (0XX15) 3544-1167- F. (0XX15) 3544-1106

e-mail: secretaria@ribeiraogrande.sp.legbr,  — —————
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OFICIO ESPECIAL CMRG

Ribeirao Grande, 16 de maio de 2025.

Exmo. Senhor
Vitor Lippi
Deputado Federal

DD Deputado Federal,

Tenho a honra de dirigi-me a Vossa Exceléncia, cumprimentando-o
cordialmente, para, primeiramente agradecer pelos relevantes servigos prestados ao
nosso municipio. Reconhecemos a importancia de té-lo como representante na Camara
Federal.

Nesta oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputado, que viabilize
o encaminhamento de recursos financeiros, através de emenda parlamentar no valor de
R$100.000,00(cem mil reais), para o fim de custeio na area da Assisténcia Social.

Tal solicitagao justifica-se considerando que 0 NOSSO Municipio necessita
com urgéncia desta verba afim de poder atender 0s mais variados tipos de emergéncias
na area Social.

Portanto, nobre parlamentar, gostaria que Vossa Exceléncia se
empenhasse em viabilizar a referida emenda que muito beneficiaria nossos municipes.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Ribeirdo Grande.

Atenciosamente,

cﬁ»uc.rr\m. ’QAJFU.'\L ci. O lﬁfl'\"ﬁt\- :}'—’t—’\-’-v\,-_
LUANA RAFAELA DE LIMA FERREIRA
VEREADORA

Rua Felicio Lapiano. n® 131 - Raia  CEP 18.315-000 - Ribeirao Grande — Sdo Paulo




CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, Ribeirao Grande, Estado de Sao Paulo
FONE FAX (0XX15) 3544-1167- F. (0XX15) 3544-1106

e-mail: secretaria@ribeiraogrande.sp.leg.br |
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Ribeirdao Grande, 16 de maio de 2025

Exmo. Senhor
Vitor Lippi
Deputado Federal

DD Deputado Federal,

Tenho a honra de dirigirme a Vossa Exceléncia, cumprimentando-o
cordialmente, para, primeiramente agradecer pelos relevantes servicos prestados ao
nosso municipic. Reconhecemos a importancia de té-lo como representante na Camara
Federal.

Nesta oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputado, que viabilize
0 encaminhamento de recursos financeiros, através de emenda parlamentar no valor de
R$300.000,00(trezentos mil reais), para o fim de custeio na area da Saude.

Tal solicitagéo justifica-se considerando que o nosso Municipio necessita
com urgéncia desta verba afim de poder atender os mais variados tipos de emergéncias
na area da saude.

Portanto, nobre parlamentar, gostaria que Vossa Exceléncia se
empenhasse em viabilizar a referida emenda que muito beneficiaria nossos municipes.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Ribeirdo Grande.

Atenciosamente,

‘Q-\C'm"‘\c".._ p-'!—\).ﬁ.xf\,(}-’-f:-, o ‘i\;_q‘\‘\t'b ..3"2"\-'\-& M-\_
LUANA RAFAELA DE LIMA FERREIRA
VEREADORA
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Rua Felicio Lapiano, n” 131 - Raia CEP 18.315-000 - Ribeirdo Grande — So Paulo




OhPJ: 30.539.343/0001-58 IE: 798,403.416.1

CHURRASCARIA NATIVAS GRILL SOROCABA LTUA
AVERIDA SEQ PAULD, 4520, ALEM FONTE, Soroc
aba, SP

Oocunento Auxiliar d8 Nots de Consumidor Eletronica

Lodign Descrigas gtde Un V1 Unit V1 Total
195 COCA COLA KS TUN 17,90 11,50
14 ROOIZIN 64.50 dUN 84,90 129,80
150 LUWERT ARTISTICA 2N 5,50 11,80
gln, TOTaL ITENS 3
YALOR TOTAL R$ 153,50
lesconto total RS - 11,80
VELOR A PAGAR R$ 141,70
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 141,70
Consulte pela Chave de Acesst es

CHEL T RRS R EE T
d (™

HED-g o2 122630 Serie 3 16/05/2025 13:36:22
¥ia Consumidor
Fratacors de sutarizagdn: 13505307%4820608
Dots de sultorizacas: '6/05/7425 13:56:23

Consulta via leitor de (F Cnde

IK-ORRALAES RDICIONAIS DE INTERESSE DU CONTRIBUINTE
PECIDO: 23087
Inbresso por naffinato - Usudrio: LARISSACRISTINR Trib
apins B8 19,11 Federal, 25,50 Estedual e 0,00 Hunicipa
| Fonte: [6PT/erpresometro,con.br BAFACT Garcon: GRABRIEL
HUNES <---- Ta4a de Seryigo: 14,17 ----- Mesa: 'i8'

riputos Totals Incidentes ilei Federal 12.741/2012)44.8

2
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~p 30,539 343/0001-39 TE: 798.403.416.1
2 TIwas 58] iLaBa LA
ek a gine Hno Ul Uit tila
i
awOr TOTAL RS 153,50
fesconto total RS - 11,86

YELOR A PAGAR R$ 141,70

FORMA PAGAMENTO Valor Page

artio de Debito 141,70
Consulte pela Chave de fAcesso es

hetog s/ fune Tt YRZEMG s A T B 1R

INFORRACOES ADICIONATS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
PEDIDO: 23087
inoressg por Raffinato - Usuérig: LARISSACRISTINA Trib
B8 15,11 Federal, 25,50 Estedual e 0,00 Hunicipa
- b /enpresonetrc. con.br BAFACT Barcom. GRABRIEL
Taxa de Serviga: 14,17 ----- Mesa. '18
ctals iacidentas iLei Federal 12 741/2012)44.5
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Comprovante de Pix enviade
| Card

{ Funcionario

Valor Dala
RS 558,30 20/05/2025
D@ 45:50
f;—:- Pix realizdado com sucessol

Dados do recebedor

MNuome
RIBEIRAC GRANDE CAMARA MUNICIPAL

CINPJ
71.565.568/0001-06
Instituicao

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagader

MNome
AIRTON CESAR MANOEL

CPF
"**.103.158.*"

InstiruegGo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dades da transacao

Efetivado

Vaior
558,30

Data/ Hora
20/05/2025 - 09:45:50

ID ransacdo
E003603052025052012444ce99eebcbs
Cédigo da operacdo

46996097285

Chave de seguranca
PBJAANWI7QHGUTS?

Chave Pix

71565568000106

Q Vocé pads ! . a

Coso tenha dividas ou néo reconheca esia transocds,
entre em contalo com o Ald CAIXA e informe o ID da
Transagdo presents neste comprovante

Ald CAIXA: 4004 0104 (Capitais & Regites
Metropolitanas)

Als CAIXA: 0800 104 0 104 [Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 724 2492
SAC CAIA: 0800 724 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474




Municipio de Ribeirao Grande
Poder Legislativo
Camara Municipal de Ribeirdo Grande

Parecer Controle Interno
Processo N°114/2025

Adiantamento para cobrir despesas de viagem.

Protocolo n°126/2025- Requisi¢do de Viagem n°14/2025

Analise da prestagdao de contas do adiantamento referido no
empenho n°96/2025 e de sua documentagdo comprobatoria, nos termos do artigo 63 ¢ 63
da instrugdo n° 01/2020 do Tribunal De Contas Do Estado De Sdo Paulo conforme
comunicado SDG ntimero 19, de 07 de junho de 2010, constatou-se o seguinte:

Total do adiantamento  R$700,00

Total do gasto R$141,70

Devolugdo R$558,30

Os documentos apresentados obedece ao que dispde o artigo 63
da instrucdo 01/2020 do TCE/SP. O adiantamento foi concedido ao servidor efetivo.

Dessa forma, considero REGULAR a prestagdo de contas.

Encaminhe se para baixa de responsabilidade e posterior
arquivamento.

E o parecer para apreciagdo.

Ribeirdo Grande, 23 de maio de 2025.

- --__'—-—"T-‘_‘__)
] e Proenca Vieira
Respensavel pelo controle interno
Matricula n°38
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Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, CEP: 18.315000 - Ribeirao Grande/SP
Fone 015 3544-1167 - 015 3544-1106
juridico@camararibeiraogrande.sp.gov.br




